
 
Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1394- CEP 84051-900 - Ponta  Grossa - Pr 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

COMUNICADO Nº 001 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

 

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, da Prefeitura do Município de 

Ponta Grossa, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto nº 

145/1989, de 25/04/1989 – Regulamento Geral de Concursos da Prefeitura Municipal de 

Ponta Grossa, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICA 

 

A retificação do item 6.2 do Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2015, 

conforme a redação abaixo: 

 

6.2 – Imprimir o boleto bancário e efetuar o pagamento da taxa de inscrição no 

valor de R$ 70,00 (Setenta reais), até o dia 17 de março de 2015.  

 

 

 

Ponta Grossa, 18 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

ENDRIGO FABIANO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos 


